



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 6534/2015 E 6111/2015
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº010/2016, PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando o SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS - SRP, para a aquisição eventual,
futura e parcelada de Materiais de Limpeza para
atender as Secretaria de Assistência Social e
Secretaria de Administração no Município de
Piracanjuba/GO.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 010/2016**, objetivando, a **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando o **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, para a aquisição eventual, futura e parcelada de Materiais de Limpeza para atender as Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Administração no Município de Piracanjuba/GO, para o cumprimento das atribuições da **PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA**, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85 estabelecida na Rua Padre Marinho nº S/NQd. B Lt. 13- C-4 Bairro Estiva PIRACANJUBA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária de 2 litros composta por hipoclorito de sódio e água, teor cloro ativo: 2,0% A 2,5% p/p. Princípio ativo: hipoclorito de sódio, produto a base de sódio.	ZUPP	1292	Unidade	R\$ 2,99	R\$ 3.863,08
2	Água sanitária embalagem de 1 litro composta por hipoclorito de sódio e água teor cloro ativo : 2,0 % A 2,5% p/p., com bico dosador contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	ZUPP	881	Unidade	R\$ 1,38	R\$ 1.215,78
3	Alcool em gel antisséptico instantâneo para as mãos. Utilizado para completa a limpeza rotineira das mãos embalagem com 500 ml	START	104	Unidade	R\$ 10,90	R\$ 1.133,60
4	Alcool líquido etílico hidratado 7º INPM-DESINFETANTE hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos assistência á saúde (1L)	SOL	386	Unidade	R\$ 4,79	R\$ 1.848,94
5	Amaciante de roupa, azul aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com a seguinte composição: sulfactante catiônico, coadjuvante, conservante, perfume, corante e água, frasco com 2 litros de 1ª qualidade	YPE	600	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

6	Bacia de plástico resistente 30 litros de 1ª qualidade.	ARQPLAST	12	Unidade	R\$ 11,49	R\$ 137,88
7	Bacia de plástico resistente 40 litros de 1ª qualidade	AVILA	12	Unidade	R\$ 9,79	R\$ 117,48
8	Balde plástico p/ limpeza tam. 10 litros (Médio)	PLASNEW	8	Unidade	R\$ 5,40	R\$ 43,20
9	Balde plástico p/ limpeza tam. 8 litros (Médio)	ARQPLAST	6	Unidade	R\$ 3,69	R\$ 22,14
10	Baldes plástico resistente capacidade 12 litros com alça de 1ª qualidade	PLASNEW	40	Unidade	R\$ 5,59	R\$ 223,60
11	Bico de mamadeira em silicone, inodoro, indeformável e resistente a fervura 1ª qualidade.	KUKA	150	Unidade	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
12	Borracha de panela de pressão de 12 litros resistente de 1ª qualidade	ASA DO BRASIL	30	Unidade	R\$ 1,09	R\$ 32,70
13	Bota de PVC branca, cano curto, forrada de 1ª qualidade nas numerações 36 e 38	SETE LEGUAS	24	PARES	R\$ 35,00	R\$ 840,00
14	Bule de Alumínio para coar café boca larga para coador tamanho grande sem tampa, capacidade de 2 litros com cabo em material plástico resistente	AVILA	2	Unidade	R\$ 41,00	R\$ 82,00
15	Caçarola de alumínio com alça e tampa 30,5 cm de diâmetro x 14 cm de altura - capacidade para 9,8 litros de 1ª qualidade.	AVILA	4	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 380,00
16	Cera Ardósia líquida de 750 ml incolor	ARDOSIA	120	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 900,00
17	Cera ardósia líquida na cor verde embalagem de 750 ml	ARDOSIA	80	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 600,00
18	Cera incolor líquida embalagem de 750ML	KI JOIA	822	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 2.383,80
19	Cera Vegetal líquida incolor, acondicionada em frasco plástico, 750ml	KI JOIA	160	Unidade	R\$ 3,49	R\$ 558,40
20	cera vermelha líquida embalagem de 750ML	KI JOIA	124	Unidade	R\$ 3,49	R\$ 432,76
21	Cesto de lixo para banheiro plástico com tampa 5 lt	JAGUAR	40	Unidade	R\$ 13,79	R\$ 551,60
22	Cesto de plástico resistente fechado para lixo capacidade 100 litros de 1ª qualidade.	ARQPLAST	36	Unidade	R\$ 43,00	R\$ 1.548,00
24	Colheres de plástico para refeição em polipropileno, material resistente na cor azul de 1ª qualidade. Pacote com 10 unidades	JAGUAR	50	Pacotes	R\$ 3,29	R\$ 164,50
25	Colheres descartável em polietileno com alta resistência cristal pacote com 50 unidades	STRAWPALST	3102	Pacotes	R\$ 2,50	R\$ 7.755,00
26	Concha de alumínio rasa de 29cm	AVILA	8	Unidade	R\$ 3,99	R\$ 31,92
27	Condicionador para todos os tipos de cabelos dermatologicamente testado com prazo de validade maior que 6 meses, embalagem de 2 litros de 1ª qualidade	STEFF	80	Unidade	R\$ 15,89	R\$ 1.271,20
29	Copo descartável para água, branco, leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, capacidade 200 ml contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades	COPOBRAS	3100	Pacotes	R\$ 2,80	R\$ 8.680,00
32	Copos de plástico resistente de 200 ml com tampa de 1ª qualidade	YANGZI	80	Unidade	R\$ 4,39	R\$ 351,20
33	Copos descartáveis 200 ml com pacote de 100 unidades	COPOBRAS	1000	Pacotes	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
35	Creme dental com flúor, 90gr tubo de plástico -	COLGATE	80	Unidade	R\$ 2,69	R\$ 215,20
36	Desinfetante fragância lavanda, produto líquido com PH = 6,0 - 8,0 e tendo na sua composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio, conservante pigmento. Com autorização no ministério da saúde data de validade maior que 6 meses em embalagem de 2 litros.	ZUPP	1342	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 3.824,70
37	Desodorizante de ambiente fragancias diversas, embalagem (spray) de 360 ml.	AIR WICK	402	Unidade	R\$ 5,95	R\$ 2.391,90
38	Detergente em pó biodegradável em caixa de 1kg, dermatologicamente testado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade maior que 6 meses.	TIXAN	555	Unidade	R\$ 5,40	R\$ 2.997,00
39	Detergente em pó biodegradável em caixa de	TIXAN	264	Unidade	R\$ 3,19	R\$ 842,16



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	500 grs, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.					
40	Detergente líquido, biodegradável, neutro, embalagem plástica, dermatologicamente testado 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade maior que 6 meses.	ZUPP	3608	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 3.608,00
41	Escova de "lavar mamadeira" em nylon cerdas macias. Design anatômico com dimensões estáveis que possibilitam limpeza profunda de bicos e mamadeiras Lilo, Nuk, Kuka, similar ou melhor qualidade	KUKA	12	Unidade	R\$ 17,90	R\$ 214,80
42	Escova de dente infantil cerdas macias ,com limpador de língua tamanho médio com identificação do fabricante validade superior a 6 meses.	CONDOR	150	Unidade	R\$ 1,99	R\$ 298,50
43	Escova de lavar roupas cerdas de naylon, plataforma de madeira resistente.	SMART	87	Unidade	R\$ 1,65	R\$ 143,55
44	Escova para grama regulável com cabo de madeiras 18 dentes tipo rastelo.	PLANASTIL	8	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 128,00
45	Escova sanitária redonda em plástico branco contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte redondo, tamanho 14x2 cm de 1ª qualidade	MENDONCA	109	Unidade	R\$ 5,35	R\$ 583,15
46	Esponja de aço, composta de aço carbono, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, Bombril, Assolan,Zupp, similar ou de melhor qualidade. Pacote com 8 unidades	SMART	684	Pacotes	R\$ 0,85	R\$ 581,40
47	Esponja p/ banho dermatologicamente testada, composta por espuma poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade de 1ª qualidade	PONJITA	1000	Unidade	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
48	Esponja p/ limpeza dupla face, limpeza e brilho, verde e amarelo, espuma de poliuretano, agente bacteriotático, em material não abrasivo, embalagem individual,110x70x21mm	SMART	913	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 456,50
49	Espumadeira , corpo e cabo inteiro em alumínio polido, de no mínimo 2,00 mm de espessura, corpo medindo aproximadamente 9,00 cm e com cabo de aproximadamente 30 cm com selo contendo a composição e informações do fabricante de 1ª qualidade	AVILA	8	Unidade	R\$ 3,99	R\$ 31,92
50	Extensão Elétrica Retratil 05 Metros tripolar redonda . Fame, Tramontina, Elgin, similar ou melhor qualidade	ASA DO BRASIL	7	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 98,00
51	Faca para cortes de carnes em aço inoxidável tamanho médio, reta. Tramontina, mundial,	SIMONAGGIO	17	Unidade	R\$ 7,39	R\$ 125,63
52	Filtro de barro para água com capacidade para 8 litros comprimento de 27 cm largura de 27 cm e altura de 64 cm com duas velas de 1ª qualidade	SANTO ANDRE	38	Unidade	R\$ 73,90	R\$ 2.808,20
54	Fralda Infantil descartáveis, tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável elástico ajustáveis nas pernas corte anatômico super absorventes embalagem com 30 unidades.	POM POM	150	Unidade	R\$ 18,98	R\$ 2.847,00
55	Galão de água mineral embalagem 20 lts (só o líquido, sem vasilhame)	PURA	104	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 717,60
56	Garfos Descartáveis (Plasticos) 50x1	STRAWPLAST	2000	Pacotes	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
57	Garrafa térmica de rosca, com revestimento exetmo de polipropileno isolamento térmico interno com ampola de vidro capacidade para 500 ml	TERMOLAR	12	Unidade	R\$ 21,50	R\$ 258,00
58	Garrafa térmica para café com capacidade para 2 litros aço inox tampa tipo válvula	LUMINA	10	Unidade	R\$ 99,00	R\$ 990,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	isolamento térmico interno com ampola de vidro,					
60	Guardanapo de papel para mesa branco 33cmx30cm pacote com 50 unidades de 1ª qualidade	SORELLA	1010	Pacotes	R\$ 1,79	R\$ 1.807,90
61	Hastes flexíveis embalagens de 75 unidades cada, cremer, cotton, cottonetes, similiar ou melhor qualidade	TOPZ	1120	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 1.444,80
62	Inseticida aerosol, com embalagem de 300 ml,	BAYGON	10	Unidade	R\$ 9,29	R\$ 92,90
63	Inseticida pragas domésticas 300ml	BAYGON	60	Frascos	R\$ 8,90	R\$ 534,00
65	Isqueiro grande em conformiade com o Padrão ISO 9994 de qualidade com referencias do fabricante e data de validade de 1ª qualidade	BIC	22	Unidade	R\$ 3,48	R\$ 76,56
66	Jarra de plástico resistente para suco com capacidade para 4 litros de 1ª qualidade	JAGUAR	24	Unidade	R\$ 9,29	R\$ 222,96
67	Jarra de suco de vidro 1,5l	CIV	4	Unidade	R\$ 7,39	R\$ 29,56
68	Jarra de vidro resistente para suco com capacidade para 2 litros 1ª qualidade	CIV	8	Unidade	R\$ 8,79	R\$ 70,32
69	Limpa forno pote de 230gr ,	EASY OFF	8	Unidade	R\$ 7,39	R\$ 59,12
70	Limpa rejuntas embalagem 2 litros de 1ª qualidade	START	88	Unidade	R\$ 13,30	R\$ 1.170,40
71	Limpa vidro embalagem de 500 ml formula com álcool.	VEJA	120	Unidade	R\$ 2,95	R\$ 354,00
72	Limpador concentrado limpeza pesada 1ª linha, contendo Dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade embalagem de 500 ml.	VEJA	596	Unidade	R\$ 2,65	R\$ 1.579,40
73	Limpador de cerâmicas calçadas e azulejos composto de acido dodecil benzeno sulfonico acido oxálico com embalagem de 2 litros	START	22	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 286,00
74	Limpador instantânea de uso geral multiuso 1ª linha contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade 500 ml.	VEJA	552	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 1.214,40
75	limpador para casa perfume lavanda embalagem com 500 ml.	CASA&PERFUME	180	Unidade	R\$ 3,19	R\$ 574,20
76	lixeira com tampa plástico resistente capacidade de 12 litros com pedal de 1ª qualidade	ARQPLAST	70	Unidade	R\$ 12,99	R\$ 909,30
77	Lixeira de plástico com tampa basculante 50 litros de 1ª qualidade	JAGUAR	11	Unidade	R\$ 55,70	R\$ 612,70
78	Lixeira em plástico com abetura acionada por pedal, capacidade de 25 litros. De 1ª qualidade	JAGUAR	29	Unidade	R\$ 25,90	R\$ 751,10
79	Lustra móveis embalagem de 500 ml poliflor, bravo, peroba, similiar ou melhor qualidade	DESTAC	52	Unidade	R\$ 5,20	R\$ 270,40
80	Luvas 100% látex , borracha natural, tamanho médio,	MUCAMBO	130	PARES	R\$ 4,10	R\$ 533,00
81	Mamadeira em acrílico transparente com tampa graduada capacidade de 240ml autolavável, bico em silicone com especificações do fabricante e data de validade	LOLLY	200	Unidade	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
84	Pacote de fósforo contendo 10 caixas no pacote,	BEIJA FLOR	114	Pacotes	R\$ 2,29	R\$ 261,06
85	Panela de alumínio (tipo copo), com capacidade de 04 litros, com no mínimo 22 cm de diâmetro , 18,2 cm de altura 03mm de espessura com cabo em baquelite acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante e garantia mínima de 01 ano de 1ª qualidade	AVILA	2	Unidade	R\$ 39,90	R\$ 79,80
86	Panela de pressão com capacidade para 12 litros resistente contendo selo de qualidade especificações do fabricante garantia mínima de 1 ano	PANELUX	9	Unidade	R\$ 107,90	R\$ 971,10
87	Pano de chão atalhado 100% algodão 75x60	COPALIMPA	342	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 1.539,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	cm de 1ª qualidade					
89	Panos de prato toalhado 100 % algodão 70cm x 44 cm de 1ª qualidade	DOHLER	232	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 904,80
90	Papel higiênico branco, macio e picotado, não reciclável, alta absorção 60mx10cm, folha simples com 4 rolos no pacote, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	PERSONAL	8208	Pacotes	R\$ 2,55	R\$ 20.930,40
91	Papel Toalha branco pacote com 250 folhas para banheiro 22,5cm x 26cm 02 dobras de 1ª qualidade	8 ESTRELAS	200	Pacotes	R\$ 3,29	R\$ 658,00
92	Peneira de arame grossa, grande de 1ª qualidade	ASA DO BRASIL	4	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 59,60
93	Pente fino de plástico resistente usado para extração de piolho	ASA DO BRASIL	20	Unidade	R\$ 1,69	R\$ 33,80
94	Pente médio, plástico resistente para cabelo cores diversas de 1ª qualidade	CONDOR	16	Unidade	R\$ 3,79	R\$ 60,64
96	Pratos de refeição em material plástico resistente em polipropileno na cor azul de 1ª qualidade. Embalagem com 10 unidades	JAGUAR	14	Pacotes	R\$ 23,40	R\$ 327,60
97	Pratos Descartáveis (Isopor) tam 23 cm, embalagem com 10 und	COPOBRAS	2000	Pacotes	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
101	Prendedor de roupa de madeira embalagem com 12 unidades	GINA	40	dúzias	R\$ 1,20	R\$ 48,00
102	Rabinha para café tam. N° 18	ALGOA	3	Unidade	R\$ 12,90	R\$ 38,70
103	Ralador (Ralo) de Milho Em Madeira tamanho grande de 1ª qualidade	CAPPUCIO	4	Unidade	R\$ 16,30	R\$ 65,20
104	rodo de madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 45cm cabo 1,20 plastificado com rosca de 1ª qualidade	MENDONCA	84	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 336,00
105	Rodo de madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 50cm, cabo 1,20cm, plastificado com rosca de 1ª qualidade	MENDONCA	177	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 849,60
106	Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 40 cm, cabo 1,20cm, plastificado com rosca	MENDONCA	19	Unidade	R\$ 4,70	R\$ 89,30
107	Rolo de papel alumínio 30 cm x 100 metros de 1ª qualidade	SMART	10	Unidade	R\$ 1,99	R\$ 19,90
108	Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado 5x1 composto por ácidos graxos de coco/babaçu, de sebo, de soja, coadjuvante, agente anti-redepositante e água, glicerinado dermatologicamente testado.	MINUANO	707	Pacotes	R\$ 4,99	R\$ 3.527,93
109	Sabão líquido p/ as mãos 500ml aromas variados	SEIVA	330	Unidade	R\$ 15,90	R\$ 5.247,00
110	Sabonete glicerinado para bebês, testado dermatologicamente com especificações do fabricante e data de validade	JOHNSONS	1152	Unidade	R\$ 1,49	R\$ 1.716,48
111	Sabonete líquido dermatologicamente testado embalagem de 5 litros com especificações do fabricante data de validade fragrâncias variadas de 1ª qualidade	NOBLA	54	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 864,00
112	Sabonete suave 90 gr branco.	FRANCIS	170	Unidade	R\$ 1,09	R\$ 185,30
113	Saboneteira de plástico resistente várias cores de 1ª qualidade	PLASUTIL	140	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 420,00
118	Shampoo neutro para todos os tipos de cabelos embalagem de 2 litros, dermatologicamente testado 1ª qualidade	STEFF	120	Unidade	R\$ 14,80	R\$ 1.776,00
119	Soda caustica granulada embalagem de 1kg contendo dados de identificação do produto marca do fabricante prazo de validade de 1ª qualidade	KAVEIRA	56	Unidade	R\$ 9,29	R\$ 520,24
120	Tabuleiro de alumínio resistente nº 5 fundo de 1ª qualidade	ALGOA	12	Unidade	R\$ 31,40	R\$ 376,80
121	Toalha de banho com no mínimo 90% algodão (no mínimo) tamanho regular cores variadas de 1ª qualidade	DOHLER	120	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
122	Toalha de papel Interfolhada, cor branca c/ 1000fh.	5 ESTRELAS	390	Unidade	R\$ 7,10	R\$ 2.769,00
124	Touca descartável sanfonada com elástico	PLASTILUVA	16	Pacotes	R\$ 9,10	R\$ 145,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	duplo branca de TNT embalagem de 100 unidades resistente e 1ª qualidade					
125	Vassoura cerdas de nylon com cabo de madeira sendo 1.20cm x 20cm x 13cm fixação do cabo com sistema de rosca plastificado. Condor,	SMART	62	Unidade	R\$ 6,20	R\$ 384,40
126	Vassoura de palha caipira de 1ª qualidade	MENDONCA	295	Unidade	R\$ 5,20	R\$ 1.534,00
127	Vassoura de pêlo sintético, largura 30 cm fixação do cabo com sistema de rosca, plastificado.	SMART	12	Unidade	R\$ 6,80	R\$ 81,60
128	Velas para filtro de barro de 1ª qualidade	SANTO ANDRE	40	Unidade	R\$ 3,29	R\$ 131,60

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 138.718,46
----------------------------	-----------------------

VIDA DISTRIBUIDORA E GRAFICA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.970.305/0001-66 estabelecida na RUA 2A nº S/NQD 20 LT 16 Bairro SETOR GARAVELo APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Coador de café em tecido TAM nº 12 contendo dados de identificação do produto na embalagem, marca do fabricante e de 1ª qualidade prazo de validade	apolo	41	Unidade	R\$ 1,95	R\$ 79,95
28	Copo de vidro estilo tulipa para água 200 ml	cisa	24	Unidade	R\$ 2,65	R\$ 63,60
30	Copo descartável para café, branco, leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, capacidade 50 ml contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades	termopot	200	Pacotes	R\$ 1,40	R\$ 280,00
31	Copos de plástico em polipropileno, material resistente na cor azul de boa qualidade.200ml(pacote com 100 unidades)	anadicar	500	Pacotes	R\$ 290,00	R\$ 145.000,00
34	Copos descartáveis 50 ml com pacote de 100 unidades	termopot	1000	Pacotes	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
53	Flanela para limpeza de cor branca 100% algodão 30x40 de 1ª qualidade	dinamica	292	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 350,40
82	Pá de lixo gavalnizada com cabo de madeira 80 cm 21x21 cm de 1ª qualidade	rodobem	29	Unidade	R\$ 6,48	R\$ 187,92
83	Pá para lixo gavalnizada com cabo de madeira com 1 mt de comprimento de 1ª qualidade	rodobem	10	Unidade	R\$ 6,70	R\$ 67,00
88	Pano tipo saco 100% algodão alvejado de 1ª qualidade	dinamica	104	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 499,20
95	Pilha alcalina AA pequena 1,5 V cartela com 2 unidades com especificações do fabricante e data de validade,	rayovak	10	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 49,00
98	Pratos Descartáveis (plastico) tam 17cm, embalagem com 10 unds	termopot	550	Pacotes	R\$ 0,72	R\$ 396,00
99	Pratos Descartáveis (plastico) tam 23cm, embalagem com 10 unds	termopot	550	Pacotes	R\$ 1,70	R\$ 935,00
100	Pratos descartáveis para refeições de plástico em politileno embalagem com 10 unidades material resistente de 1ª qualidade	termopot	450	Pacotes	R\$ 1,40	R\$ 630,00
114	Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, capacidade 50 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades 1ª qualidade	aruma	790	Pacotes	R\$ 16,85	R\$ 13.311,50
115	Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, capacidade 100 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 100 unidades	aruma	968	Pacotes	R\$ 44,90	R\$ 43.463,20
116	Saco p/lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado capacidade de 30 litros contendo	aruma	295	Pacotes	R\$ 12,00	R\$ 3.540,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades					
123	Torneira para filtro 3/4 plástico resistente.	kron	26	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 78,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 210.430,77
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 349.149,23
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 349.149,23** (trezentos e quarenta e nove mil e cento e quarenta e nove reais e vinte e três centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

22.03.04.122.0407.2005 3.3.90.30 f. 076 – Secretaria Municipal de Administração;
22.06.12.361.1207.2013 3.3.90.30 f. 0188 – Secretaria Municipal de Educação;
22.06.12.365.1207.2016 3.3.90.30 f. 0232 – Secretaria Municipal de Educação;
67.01.08.122.0807.2047 3.3.90.30 f.0630 – Fundo Municipal de Assistência Social/PSE;
67.01.08.122.0807.2048 3.3.90.30 f.0636 – Fundo Municipal de Assistência Social/PSB;
67.01.08.122.0807.2049 3.3.90.30 f.0642 – Fundo Municipal de Assistência Social/IGD;
67.01.08.122.0807.2050 3.3.90.30 f.0653 – Fundo Municipal de Assistência Social.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 05 DE ABRIL DE 2016.

**AMAURI RIBEIRO
PREFEITO**

**ARQUIVO EM PDF, SALVO, SEM AS DEVIDAS ASSINATURAS
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ORIGINAL QUE
ENCONTRA-SE ARQUIVADA NO PROCESSO**